Stadt Bad Frankenhausen

Staatlich anerkanntes Sole-Heilbad

Der Bürgermeister



Amtliche Bekanntmachung

Am Dienstag, 16. September 2025, findet um 18:00 Uhr die **11. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses** statt.

Sitzungsort: Stadt Bad Frankenhausen - Sitzungsraum 118 -

Markt 1, 06567 Bad Frankenhausen

Die Sitzung ist öffentlich. Die Einwohner der Stadt Bad Frankenhausen sind dazu herzlich eingeladen.

Tagesordnung

- 1. Eröffnung durch den Bürgermeister, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift des Haupt- und Finanzausschusses vom 01.07.2025
- 4. Vergabe Ersatzbeschaffung Spielturm Spielplatz Seehausen
- 5. Vorzuberatende Beschlüsse des Stadtrates
- 5.1. Planverfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes "Gewerbegebiet Ringleben" 1. Änderung der Stadt Bad Frankenhausen Beschluss zur öffentlichen Auslegung
- 5.2. 5.BA Kyffhäusertherme Qualitäts- und Atraktivitätssteigerung der Gesamtanlage Vergabe von Bauleistungen LOS 1 Baustelleneinrichtung
- 5.3. 5.BA Kyffhäusertherme Qualitäts- und Attraktivitätssteigerung der Gesamtanlage Vergabe von Bauleistungen LOS 2 Abbrucharbeiten
- 5.4. 5.BA Kyffhäusertherme Qualitäts- und Attraktivitätssteigerung der Gesamtanlage Vergabe von Bauleistungen LOS 3 Baustrom
- 5.5. 5.BA Kyffhäusertherme Qualitäts- und Attraktivitätssteigerung der Gesamtanlage Vergabe von Bauleistungen LOS 4 Schadstoffentsorgung
- 5.6. 5.BA Kyffhäusertherme Qualitäts- und Attraktivitätssteigerung der Gesamtanlage Vergabe von Bauleistungen LOS 5 SIGEKO
- 5.7. Vergabe Planungsleistungen grundhafter Ausbau Karnstedtstraße in Bad Frankenhausen
- 5.8. Vergabe der Bauleistungen für die Errichtung eines Themenspielplatzes Feuerwehr im Ortsteil Ichstedt
- 5.9. Vergabe Stelenurnenanlage Friedhof Frauenstraße in 06567 Bad Frankenhausen

- 5.10. Vergabe Erweiterung der Urnenrasenwahlgrabanlage auf dem Friedhof Frauenstraße in 06567 Bad Frankenhausen
- 5.11. Außerplanmäßige Ausgaben für die Herrichtung von 2 WE Brettlebener Straße 17 in Bad Frankenhausen OT Ringleben -
- 5.12. Außerplanmäßige Ausgabe Verbindungsweg zw. Hohlweg und Bärental i.V.m. Förderung durch das Ministerium für Umwelt, Energie und Naturschutz
- 5.13. Schiedsvereinbarung NS-Raubgut
- 6. Anfragen

Matthias Strejc Bürgermeister

hochgeladen am 05.09.2025